
Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: .597.343-’* em 14/12/2021 20:21:33 ■ iP com n°: 192.168.1.106

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

IABm

9\QzJjpí^

RuD
MS. 7

TERCEIRO Ano 1 - Edição N° 150 de 14 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA -
CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO N" 20210643/202!

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa A R COSTA COMERCIO E SERVIÇOS

EiRELI, inscrita no CNPJ sob o n" 31.800.185/0001-42, com sede na Av. Daniel de La Toiiche, N° 1440. Loja 306. CEP:

65.074-1 15, Bairro: Cohama, Cidade: São Luís - MA. OBJETO: aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e

utensílios domésticos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, trabalho, e Economia

Solidária do Município de Buriticupu - MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93

e suas alterações. V ALOR: O valor total é de RS 26.890,30 (vinte e seis mil oitocentos e noventa reais e trinta centavos),
PODER: 02 PODER EXECUTIVO ORGÃO: 1 8 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUNIDADE: 00-

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FUNÇÃO PROGRAMATICA: 08.242.0030.2136.0000
RESIDÊNCIA INCLUSIVAELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO PODER: 02 PODER

EXECUTIVO ORGÃO: 18 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUNIDADE: 00 - FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FUNÇÃO PROGRAMATICA: 08.243.0030.2137.0000  ABRIGO INSTITUCIONAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO PODER: 02 PODER EXECUTIVO ORGÃO:

18 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUNIDADE: 00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL FUNÇÃO PROGRAMATICA: 08.244.0029.2151.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E

ATENDIMENTO INT. Á FAMÍLIA (PAIF)/(CRAS) ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.30
CONSUMO PODER: 02 PODER EXECUTIVO ORGÃO: 18 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MATERIAL DE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FUNÇÃO PROGRAMATICA:UNIDADE:

08.244.0029.2132.0000 MANUTENÇÃO DO SCFV - CRIAÇAS, JOVENS E IDOSOS ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO PODER: 02 PODER EXECUTIVO ORGÃO: 18 - FUNDO MUNICIPAL DE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FUNÇÃO

00

ASSISTÊNCIA SOCIAL UNIDADE:

PROGRAMATICA: 08.244.0030.2050.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CREAS ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO PODER: 02 PODER EXECUTIVO ORGÃO: 18 - FUNDO

00

00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL UNIDADE:

FUNÇÃO PROGRAMATICA: 08.244.0033.2141.0000 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGDBF
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO PODER: 02 PODER EXECUTIVO ORGÃO:

10 - SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO. SOCIAL. TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIAUNIDADE: 00 - SEC.

MUN. DE DESENVOLVIMENTO. SOCIAL. TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA FUNÇÃO PROGRAMATICA:

08.122.0002.2030.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO PODER: 02 PODER EXECUTIVO ORGÃO:

10 - SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO. SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIAUNIDADE: 00 - SEC.

MUN. DE DESENVOLVIMENTO. SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA FUNÇÃO PROGRAMATICA:

14.243.0019.2032.0000 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 -
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA; com início na data de sua assinatura e encerramento em 31/12/2021.

SIGNATÁRIOS: SrL Euzilene Gonçalves Lopes da Silva, pela Contratante e o Sr. André Ricardo Costa Pinho pela

contratada. Buriticupu/MA. 08 de dezembro de 2021. Euzilene Gonçalves Lopes da Silva, Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social. Trabalho e Economia Solidária / Ordenadora de Despesas

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
,597.343-** em 14/12/2021 20:21:33 - IP com n”; 192.168.1.106 fí.l

WWW. buriticupu.ma.gov,br/diariooficial/?id=477 P
CPF:

- j

Psgina(s) 4 clc 7aDOM


